2020 年２月 25 日

各位

                                                 上場会社名    中部日本放送株式会社

                                                 代表者       代表取締役社長 杉浦 正樹

                                                 （コード番号    9402）

                                                 問合せ先責任者 経理部長 南 直人

                                                 （ＴＥＬ        052-259-1322）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

本日公表いたしました固定資産（土地）の譲渡等及び特別利益の計上に伴い、2019 年 11 月８日に公表した

2020 年３月期の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020 年３月期通期連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり当期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 33,240 1,400 1,820 1,240 46.97

今回修正予想（B） 33,240 1,400  1,820 2,500 94.70

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― 1,260

増減率（%） ― ― ― 101.6

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
34,046 2,418 2,829 1,693 64.16

修正の理由

 本日公表しました「当社並びに当社子会社の固定資産の譲渡等及び特別利益の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、

固定資産売却益を特別利益に計上することに伴い、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見込みとなった

ため、2019 年 11 月８日に公表いたしました 2020 年３月期の通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（2019 年 11 月８日発表）

― 5.00 ― 10.00 15.00

今回修正予想

―

―

―

15.00

(普通配当 10.00）

（特別配当 5.00）

20.00

(普通配当 15.00）

（特別配当 5.00）

当期実績 ― 5.00 ―

前期実績

（2019 年３月期）
― 5.00 ― 15.00 20.00

修正の理由

 当社は利益配分に関しまして、安定配当の継続を基本とするとともに、毎期の業績に連動した配当を実施することといたし

ており、親会社株主に帰属する当期純利益（連結）の 30％を配当性向の目安としています。

 別紙記載の固定資産譲渡等による譲渡益（税金等考慮後）につきましては、その 30％を目安に、株主の皆様に還元するこ

とといたします。なお、その還元方法につきましては、当期を含め３期に亘り、特別配当として実施する予定です。

つきましては、2020 年３月期の期末配当金を、直近の配当予想１株当たり 10 円に特別配当５円を加え、15 円とさせてい

ただきます。これにより年間配当金は中間配当金(第２四半期末)５円と合わせて、１株当たり 20 円となる予定です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                                                           以 上